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Wynalazek dotyczy naśrubków, złożo¬
nych z dwóch części i połączonych
ze sobą pierścieniem, umieszczonym
w wyżłobieniach obu naśrubków. Urzą¬
dzenie takich naśrubków jest znane,
W niektórych wypadkach tarcie pierścieni
w żłobka(ch wytwarza opór, zabezpiecza¬
jący naśrubki od przesuwania się wzglę¬
dem siebie i służy do ich połączenia. Żłobki
wykonane są współśrodkowo do otworu
naśrubka i posiadają proste lub stożkowe
ścianki, wobec czego po przezwyciężeniu
tarcia! naśrubek może być rozebrany. Cza¬
sami żłobki nie są współśrodkowe wzglę¬
dem otworu, W takim razie względnym ru¬
chom obrotowym części naśrubka stoi na
przeszkodzie oddziaływanie pierścienia w
mimośrodowym żłobku, które sprawiaj że

naśrubek przyciśnięty zostaje do gwintu
śruby, na której się znajduje.

Doświadczenie wskazuje, że najwydat¬
niejsze działanie urządzenia! otrzymać moż¬
na, jeżeli naśrubek przylega do całkowitej
powierzchni śruby. Temu warunkowi od¬
powiada naśrubek nowego kształtu, który
umożliwia używanie go nieograniczoną i-
lość razy.

Udoskonalony naśrubek składa się z
dwóch na stałe ze sobą sprzężonych czę¬
ści, przyczem każda z nich posiada względ¬
ny ruch obrotowy, ponieważ pierścienio¬
wy żłobek wykonany jest ze stopniowo
zwiększającą się średnicą, obrzeża zaś me*
talowego, założonego do żłobka pierście¬
nia, przy takich ruchach, odchylają się i o-
trzymują pewne napięcie. Głębokość żłób-



ka i wymiary pierścienia sprawiają, że o-
brzeża pierścienia sięgają dna żłobka, przed
zetknięciem się powierzchni czołowych na¬
śrubków. Wobec tego, jeżeli pa umoeowar
niu naśrubka na sworzniu przykręca się na¬
śrubek zewnętrzny, wewnętrzne nagwintoi-
wanie każdej części naśrubka przylega
całkowicie do powierzchni śruby, przy-
czem pierścień zostaje odpowiednio od¬
kształcony.

Fig, 1 przedstawia przekrój podłużny
naśrubka, fłj*. 2, 3 i 4— szczegóły wyko¬
nania,

Naśrubek składa się z zewnętrznego na¬
śrubka nastawnego A oraz z naśrubka 5,
który należy unieruchomić. Każdy nalśru-
bek posiada żłobek a (fig. 3), ze stopnio¬
wo zwiększającą się średnicą. Żłobek
współśrodkowy wykonany jest zazwyczaj
przed nagwintowaniem naśrubka. Pierścień
C wykonany jest z miękkiej stali i dopaso¬
wany do żłobków a i nadaje się do włoże¬
nia do żłobków przed złożeniem obu czę¬
ści naśrubka. Fig, 2 przedstawia przekrój
pierścienia przed jego założeniem, fig, 4 —
po założeniu do żłobka a w naśrubku A,
Odchylone obrzeże pierścienia wskazane
jest linjami kreskowanemi. Po złożeniu
naśrubka (fig. 1), używa się go jak zwykły
naśrubek i przy nakręcaniu go na śrubę o-
bie jego części obracają się jednocześnie aż
do dokręcenia naśrubka do jego miejsca.

Następnie należy jeszcze trochę dokrę¬
cić naśrubek nastawny A w celu unierucho¬
mienia całości, Ruch ten ściska pierścień.
Ponieważ jednak pierścień przylega całko¬
wicie do dna żłobków a, może się on pod¬
dać jedynie przez swe odkształcenie, W ten
sposób gwint naśrubka przylega całkowi¬
cie na całym obwodzie do gwintu śruby.
Jeżeli naśrubek nastawny cofnąć zpowro-
tem, można cały naśrubek skręcić bez żad¬
nych przeszkód i zdjąć go ze śruby. Przy

unieruchamianiu połączenia, nie zachodzi
potrzeba stosowania dodatkowego klucza,
aby zabezpieczyć wewnętrzną połówkę od
zbyt mocnego dokręcenia podczas ruchu
naśrubka zewnętrznego, ponieważ obie
połówki są zupełnie od siebie niezależne
i nie stykają się ze sobą, '

Zastrzeżenia patentowe,

1, Naśrubek zabezpieczony od odkrę¬
cania! się, złożony z dwóch oddzielnych na-
śrubków, połączonych ze sobą pierście¬
niem umieszczonym w odpowiednich
współśrodkowych do otworu naśrubka
żłobkach, znamienny tern, że oba naśrubki
połączone są ze sobą na stałe i mogą obra¬
cać się względem siebie,

2, Naśrubek według zajstrz, 1, zna¬
mienny tern, że oba składające go naśrub¬
ki zaopatrzone są we współśrodkowe do
otworów naśrubków żłobki, boczne ścian¬
ki których posiadają stopniowo zwiększa¬
jącą się średnicę,

3, Naśrubek według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienny tern, że połączenie dwóch składa¬
jących go naśrubków odbywa się zapomo-
cą zakładanego do rowków wykonanych
w nairubkach pierścienia, wysokość któ¬
rego jest taka, że po dojściu pierścienia
do dna rowków, między czołowemi po¬
wierzchniami naśrubków pozostaje szcze¬
lina,

4, Naśrubek według zastrz, 1, 2 i 3,
znamienny tern, że zabezpieczenie od od¬
kręcania się naśrubków odbywał się przez
nacisk jednego z naśrubków na założony
do rowków pierścień, przez co pierścień
odkształca się, a nagwintowanie naśrub¬
ków dokładnie przylega do gwintu śruby.

Henry Thomas-Hutton.
Zastępca: M, Brokman,

rzecznik patentowy.
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